
ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.06.2023№397

с. Мошенское

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, 

в том числе в связи с необходимостью продления срока действия 
разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 
Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент по предоставле-
нию муниципальной услуги  "Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходи-
мостью продления срока действия разрешения на строительство"., утвер-
жденный постановлением Администрации  Мошенского муниципального 
района 10.10.2017 № 777:

1.1.Заменить:
1.1.1. В пункте 1.1.2. слова  "в лице отдела жилищно- коммунального 

хозяйства и дорожной деятельности  (далее – отдел" на " в лице комитета 
строительства и дорожной деятельности (далее комитет)";

1.1.2.В пункте 1.2.1. слова  "в лице отдела жилищно- коммунального 
хозяйства и дорожной деятельности" на " в лице комитета строительства и 
дорожной деятельности";

1.1.3.В четвертом абзаце подпункта 1.2.8.1 слово "отдела" на "комитета";
1.1.4. В пункте 2.2.1 слова "отдела жилищно- коммунального хозяйства и 

дорожной деятельности" на " комитета строительства и дорожной деятельности".
1.2.Изложить четвертый и пятый абзацы пункта 2.4.2 в редакции:
"При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставле-

ния муниципальной услуги через МФЦ по месту представления заявления 
комитет строительства и дорожной деятельности Администрации муници-
пального района  обеспечивает в срок не позднее одного рабочего дня со дня 
принятия Уполномоченным органом  решения об утверждении либо об от-
казе в утверждении, но не позднее срока, указанного в пункте 2.4.1 настоя-



Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 09.06.2023 08:57
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

щего административного регламента, передачу документа в МФЦ для выдачи 
заявителю.

При наличии технической возможности электронного взаимодействия 
при выдаче результата услуги с использованием АИС МФЦ, должностное 
лицо комитета направляет результат предоставления муниципальной услуги в 
электронном виде. Специалист МФЦ составляет на бумажном носителе доку-
мент, подтверждающий содержание направленного комитетом электронного 
документа, заверяет его подписью и печатью МФЦ и выдает заявителю.".

1.3.Заменить в пункте 2.6.5, в подпункте 3) подраздела 3.1 и  в пункте 
3.5.2 слово "отдела" на "комитета".

1.4. Дополнить пункт 2.6.1 подпунктом 51):
"5 1 ) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмот-
рено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.".

1.5. Заменить в пунктах 4.1.1 и 4.2.2 слова " заведующий отделом жи-
лищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности" на " председа-
тель комитета строительства и дорожной деятельности" в соответствующем 
падеже.

1.6.Признать утратившим силу подпункт 9) пункта 2.7.1.1.
2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                


